[image: image1.png]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»
Седьмой созыв
РЕШЕНИЕ

28 октября 2022 г.                                    № 65                                                 п. Новонукутский

О внесении изменений в решение Думы МО «Нукутский район»

от 26.11.2021 г. № 74 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории муниципального образования «Нукутский район»

Рассмотрев результаты правовой экспертизы Иркутского областного государственного казенного учреждения «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского» от 5 сентября 2022 года № 2944 решения Думы муниципального образования «Нукутский район» от 26 ноября 2021 г. № 74 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования «Нукутский район» от 26.11.2021 г. № 74 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Нукутский район» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 2.9. Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Администрация муниципального образования «Нукутский район» предлагает проведение профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности.»;
1.2. подпункт 1 пункта 3.9. Положения исключить;

1.3. пункт 3.9. Положения изложить в следующей редакции:

«В случае невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами вправе направить в Администрацию информацию о невозможности своего присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится Администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения в Администрацию (но не более чем на 20 дней), при одновременном соблюдении следующих условий:

1) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

2) имеются уважительные причины для отсутствия индивидуального предпринимателя, гражданина, являющихся контролируемыми лицами (болезнь, командировка и т.п.) при проведении контрольного мероприятия.»;
1.4. в подпункте 1 пункта 2.7. Положения слова «юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами» заменить словами «контролируемыми лицами»;
1.5. в пункте 3.7. Положения слова «граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «контролируемых лиц».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»                                                                             К.М. Баторов
Мэр муниципального образования

«Нукутский район»

   С.Г.Гомбоев